
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022400198

198

Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 13/2021-PMAP

Processo Administrativo nº: 26/2021-PMAP
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços. Procedimento nº: 13/2021-PMAP.

Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Julgamento: Empreitada por Item. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Peças para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal e demais Secretarias do Município de Assunção do
Piauí/PI, durante o ano de 2021. Fonte de Recursos: FMS, CUSTEIO SUS, FUNDEB, QSE,
FMAS, PSB, FPM, ICMS E RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Previsto: R$ 312.961,00 (Trezentos e
doze mil, novecentos e sessenta e um reais). Data da Abertura: 16 de março de 2021. Hora
da Abertura: 08:30 horas. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal

Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na Sede da
Prefeitura Municipal ou pelo e-mail: cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí (PI), 23 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 14/2021-PMAP

Processo Administrativo nº: 27/2021-PMAP
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços. Procedimento nº: 14/2021-PMAP.

Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Julgamento: Empreitada por Item. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Pneus, Câmaras de
Ar, Protetores e Baterias para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e demais
Secretarias do Município de Assunção do Piauí/PI, durante o ano de 2021. Fonte de
Recursos: FMS, CUSTEIO SUS, FUNDEB, QSE, FMAS, PSB, FPM, ICMS E RECURSOS
PRÓPRIOS. Valor Previsto: R$ R$ 277.464,00 (Duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos
e sessenta e quatro reais). Data da Abertura: 19 de março de 2021. Hora da Abertura:
08:30 horas. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações: O Edital
encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí (PI), 23 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2020, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2020 - PMBP,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EPI'S E DIVERSOS MATERIAIS PARA ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS
(COVID - 19), NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a empresa MEDVASF
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o número
26.326.200/0001-22, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2021, VALOR TOTAL: R$ 24.750,00
(vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19
de Fevereiro de 2021, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 19/02/2021 até 31/12/2021,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18
de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º
8.666/93, de 21/06/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIV

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº 030/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020,
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-PMBP, OBJETO: ACRÉSCIMO QUALITATIVO estimativo de
10,23% (dez inteiros e vinte e três por cento) ao valor do Contrato nº 030/2020, destinado
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM PARALELEPIPEDO NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ-PI, REFERENTE À PROPOSTA SICONV 001314/2019 E CONVÊNIO Nº 883270/2019,
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 E A empresa GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 08.051.919/0001-16, FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, VALOR: R$ 24.650,92 (vinte e quatro mil seiscentos
e cinquenta reais e noventa e dois centavos), DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de
Fevereiro de 2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea 'a', combinado com o
§1º do mesmo dispositivo, da Lei 8.666/93, para melhor adequação às finalidades de
interesse público.

EXTRATO TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE REVISÃO DE PREÇOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2020,
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 026/2020-PMBP, CONTRATO Nº 013/2021, OBJETO: Revisão de
Preços do item 17 do Pregão Presencial SRP nº 026/2020-PMBP, cujo objeto é a aquisição
de TESTE RAPIDO COVID-19 IGG/IGM CAIXA COM 25 UNIDADES, tendo em vista que o
preço praticado no mercado, para fornecimento da espécie é de R$ 747,50 (setecentos e
quarenta e sete reais e cinquenta centavos), totalizando o valor de R$ 7.475,00 (sete mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais), equivalente a uma redução contratual de
aproximadamente de 69,80 % do contrato originariamente, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa
MEDVASF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
o número 26.326.200/0001-22, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, para o exercício de 2021, VALOR: R$ 7.475,00 (sete
mil quatrocentos e setenta e cinco reais), DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de
Fevereiro de 2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº.
8.666/93 c/c art. 17 do Decreto nº 7892/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí, inscrita sob o CNPJ/MF nº
41.522.277/0001-61, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, portaria nº
25/2021, com base na Lei 8.666/93, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preço nº 08/2021, com data de abertura em 11 de março de
2021, às 9hs, na sala de licitação desta Prefeitura, na Av. Francisco da Costa Veloso, 620,
Centro, Cabeceiras do Piauí. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de reparos elétrico, hidráulico, sanitário, pintura, retelhamento,
escovamento, emadeiramento e reformas em muros, paredes, rebocos, pisos, forros,
janelas e portas para atender as necessidades da prefeitura municipal de Cabeceiras do
Piauí - PI e suas Secretarias.

Cópia do Edital poderá ser objetivo no site do TCE- PI; Prefeitura Municipal de
Cabeceiras do Piauí, no horário de 8h às 13h de segunda a sexta-feira ou pelo e-mail:
cplcomprascabeceiraspi@gmail. com/whattsapp 86 9 8186 7804.

Cabeceiras do Piauí - PI, 17 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA SILVA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Menor Preço
A Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia, Estado do Piauí, localizada na Praça

José Adrião, 23, Centro, CEP 64222-000, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 09 de março de 2021, às 10h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço, tendo por objeto Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de kits de merenda escolar para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação, nos termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações.

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de
2ª a 6ª feira no horário de 07:30h às 13h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/,
Portal de Compras Públicas. E-mail: cajueirocpl210@gmail.com.

Cajueiro da Praia - PI, 23 de fevereiro de 2021.
MARIA DA CONCEIÇÃO C. DA SILVA CARVALHO.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A CPL da Pref. de Caracol-PI, torna público que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço sob o nº 002/2021. Tipo: menor preço. Regime de Execução: Empreitada
global. Objeto: Execução de Serviços de Engenharia na Pavimentação de Vias Públicas no
Município de Caracol - PI, conforme Projeto Básico e Planilhas Orçamentárias constantes
no Anexo I. Fonte de Recursos: Convênio. nº 895170/2019 MDR/Caixa consignados no
orçamento municipal/2021. Valor Previsto: R$ 286.631,70 (Duzentos e oitenta e seis mil
seiscentos e trinta e um reais e setenta centavos). Abertura: 15/03/2021, às 09h, sala da
CPL Pref. de Caracol - PI. Pça. Pe. Francisco, nº 11 - Centro. (89) 98104-4446.

Na data da presente sessão serão adotadas as providências de combate a
pandemia do Covid-19, conforme orientações constantes na Portaria nº 052/2020/SMS, de
25/05/2020.

Caracol-PI, 23 de fevereiro de 2021.
RAIMUNDO DA SILVA NUNES FILHO.

Presidente da CPL/PMC.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Menor Preço
A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires, Estado do Piauí, localizada na Rua

Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 09 de março de 2021, às 14h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: aquisição de equipamentos de
informática, por meio de registro de preços, para atender as demandas das Secretarias
Municipais de Joaquim Pires-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019 e suas alterações.

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de
2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí -Licitações Web e ainda site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Fone: (86) 3360 1141. E-mail:
joaquimpirescontratacao@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Menor Preço
A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires, Estado do Piauí, localizada na Rua

Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 09 de março de 2021, às 10h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: aquisição de medicamentos,
material hospitalar, material de laboratório e odontológico, por meio de registro de preços,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Joaquim Pires - PI, nos
termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto
Federal nº 10.024/2019 e suas alterações.

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de
2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí -Licitações Web e ainda site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Fone: (86) 3360 1141. E-mail:
joaquimpirescontratacao@gmail.com.

Joaquim Pires - PI, 23 de fevereiro de 2021.
IRANILDO PIRES SAMPAIO VALE.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021 - PMJF/PI

Repres. Gov. Municipal: Hilton K. R. Sampaio; Magno R. Sampaio; Carmen L. A.
da Costa; Sandra M. P. dos Santos; Rita de Cássia de Sousa Abreu; Maria L. da Silva Melo;
Rummenigge R. da Rocha; Repres./Sociedade Civil: Antônia A. da Rocha; Marcelo E. L.
Leite; Luiz de O. A. Filho; Fabiana P. das Neves; Paulo E. F. de Jesus; Clarice C. da C. Ramos;
Maria L. da Silva; Luciana L. da C. e Silva. Projetos: CULTURA POPULAR: - (Quadrilhas
Juninas) - Classificado/Vencedor: (LUCAS V. M. DE SOUSA; LUIS O. S. DA COSTA - R$
3.000,00); (LUIS O. SOARES DA COSTA; - R$ 3.000,00); (ATELIE DE ARTESANATO) - (JOÃO P.
DE OLIVEIRA - R$ 3.000,00); (CLÁUDIA M. DA S. LIMA - R$ 3.000,00); (MARIA DO L. R. DA
SILVA - R$ 3.000,00); (JOSÉ D. G. DA SILVA - R$ 3.000,00); (GEANE DOS S. S. PAZ - - R$
3.000,00); (MARIA DE J. S. DE SOUSA - R$ 3.000,00); (REGINA C. DOS SANTOS- R$
3.000,00); (CARLOS E. O. DA SILVA - R$ 3.000,00); (MARIA DAS G. B. SILVA - R$ 3.000,00);
(REGINALDO C. DE SOUSA - R$ 3.000,00); (NERCI C. DE OLIVEIRA - R$ 3.000,00); (LIDIANE
C. DOS S. ROCHA - R$ 3.000,00); (JOÃO B. DE O. CUNHA - R$ 3.000,00); (MARCOS D. M.
ARAUJO - R$ 3.000,00); (MANOEL DOS S. MELO - R$ 3.000,00); (ALICE M. OLIVEIRA - R$
3.000,00); (ANTONIO C. DE ANDRADE - R$ 3.000,00); (BUMBA MEU BOI) (DOMINGOS A. DA
SILVA - R$ 3.000,00); (AREOLINO A. PINTO - R$ 3.000,00); (REIZADO) - (FRANCISCO DAS C.
SILVA - R$ 3.000,00); (DANÇA DE RUA) - (FRANCISCO F. S. MUNIZ - R$ 3.000,00); (BA L L E T
POPULAR) - (CLARA S. C. A. SOUSA - R$ 3.000,00); (CAPOEIRA) - (ANTONIO F. DA SILVA - R$
3.000,00); (FABIANA L. DE SOUSA - R$ 3.000,00); (TEATRO) - (MARCIA L. DO N. SOUSA - R$
3.000,00); (WELLIGTON R. V. DE ARAUJO - R$ 3.000,00); (MARCOS R. DA S. MARINHO - R$
3.000,00); (GALERIA DE ARTE E FOTOGRAFIA) - (ANTONIO F. P. DE OLIVEIRA - R$ 3.000,00);
(FLAVIA R. M. DA SILVA - R$ 3.000,00); INFORMAÇÕES: UL/SAF.

José de Freitas (PI), 19 de fevereiro de 2021.
HILTON KENNEDY RIBEIRO SAMPAIO

Presidente Fundação Municipal de Cultura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-24T01:56:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




